[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	10.07.2019
	№
	276

	О внесении изменений в движение автотранспорта в связи с проведением мероприятий в рамках фестиваля «Угличе поле» 20 июля 2019 года

В связи с проведением 20 июля 2019 года праздничных мероприятий в рамках фестиваля «Угличе поле», Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить движение всех видов транспортных средств на площади Успенской и следующих улицах с 06:00 20 июля 2019 года до 01:00 21 июля 2019 года:

· пл. Успенской – от пересечения с ул. Ленина;

· ул. Первомайской – от пересечения с ул. 9-Января в сторону  Успенской площади, с разрывом для проезда транспорта участников, организаторов фестиваля и спецтранспорта;

· ул. Ростовской -  от пересечения с ул. Октябрьской в сторону Успенской площади, с разрывом для проезда транспорта участников, организаторов фестиваля и спецтранспорта;

· ул. Гражданской – от  дома №1, рядом со спортивной площадкой ГУ ЯО «Угличский детский дом»;

· ул. Гражданской – от пересечения с ул. О. Берггольц д. 6 (ГУ ЯО «Угличский детский дом»);

· ул. Ярославской – от пересечения с ул. О. Берггольц, район пожарной части, в сторону Успенской площади, с разрывом для проезда транспорта организаторов фестиваля и спецтранспорта.

2.
Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Угличскому району:
2.1.
Обеспечить регулировку транспортных потоков при ограничении движения.

2.2.
Осуществлять контроль за соблюдением перевозчиками измененных маршрутов движения пассажирского транспорта.

3.
Рекомендовать ИП Бахтурину В.В., ИП Бахтурину В.А., ИП Волшнягову М.В., ИП Криптеву А.А., ОАО «ЯПАТП-3»:

3.1.
Изменить маршруты движения пассажирского транспорта 20 июля 2019 года с 06.00 до 01.00 21 июля 2019 года:

- от перекрестка ул. Ярославская с ул. Нариманова по ул. Нариманова, ул. Октябрьская, ул. 9-е Января и далее по утвержденным маршрутам;

-
в обратном направлении от перекрестка ул. Ленина с ул. 9-е Января по ул. 9-е Января, ул. Октябрьская, ул. Нариманова и далее по утвержденным маршрутам;

-
выезд автобусов от автостанции г. Углича осуществлять на
ул. Октябрьская.

3.2.
При движении предусмотреть остановки:

а)
в северном направлении:

-
ул. 9-е Января возле д.9 (Угличская межрайонная прокуратура);

-
ул. Октябрьская возле д.6;

-
остановку «Стадион» перенести на ул. Нариманова (напротив стадиона);

б)
в южном направлении:

-
ул. Октябрьская возле д.1 (мебельный салон «Милена»);

-
ул. 9-е Января возле д.18а (МДОУ детский сад №12 «Ромашка»).

4. Разрешить въезд и выезд транспорта по пропускам:

· организаторов праздничных мероприятий по ул. Ярославской весь период;

· заезд участников Мастерового двора по ул. Ростовской  с 08:00 до 10:00, выезд по ул. Ростовской с 17:00 до 18:00;

·  заезд участников торговых рядов по ул. Ярославской с 08:00 до 10:00, выезд – после открытия дорог;

· заезд участников Чайного двора по ул. Первомайской  с 8:00 до 10:00, выезд по ул. Ленина.

5.
Управлению обеспечения жизнедеятельности Администрации городского поселения Углич обеспечить установку соответствующих дорожных знаков, ограждений и противотаранных устройств.

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

8.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского поселения Углич

С.В. Ставицкая